

K/S Lund II

c/o L&B Konsulent og invest ApS, Sørens Toft 7, 8362 Hørning

Årsrapport for

2017

CVR-nr. 28 31 98 35

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2018.

Lars Torben Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Lund II
c/o L&B Konsulent og invest ApS
Sørens Toft 7
8362 Hørning

CVR-nr.: 28 31 98 35
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars Torben Nielsen
René Viborg
Anders Marinus Elkjær Knudsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen Avtalvägen, Lund 227 61, Sverige.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendommen måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter. Vi henviser til beskrivelsen i note om væsentlige usikkerheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.417.055 mod 8.650.783 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.056.283 mod 6.601.649 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	9.417.055	8.650.783
Værdiregulering af investeringsejendomme	8.242.666	0
Driftsresultat	17.659.721	8.650.783
Andre finansielle indtægter	3.661	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.607.099	-2.049.134
Årets resultat	16.056.283	6.601.649
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	16.056.283	6.601.649
Disponeret i alt	16.056.283	6.601.649

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	149.500.000	145.542.100
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>149.500.000</u>	<u>145.542.100</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>149.500.000</u>	<u>145.542.100</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	451.045	287.173
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>6.778</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>451.045</u>	<u>293.951</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.408.884</u>	<u>840.737</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.859.929</u>	<u>1.134.688</u>
	Aktiver i alt	<u>153.359.929</u>	<u>146.676.788</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	7.818.001	9.418.001
5	Øvrige reserver	-11.437.383	-9.354.909
6	Overført resultat	77.234.690	61.178.407
	Egenkapital i alt	<u>73.615.308</u>	<u>61.241.499</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til pengeinstitutter	72.746.773	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	129.773	126.627
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>72.876.546</u>	<u>126.627</u>
	Gæld til pengeinstitutter	4.065.113	82.349.438
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	294.914	143.307
	Anden gæld	1.287.992	2.334.092
	Periodeafgrænsningsposter	1.220.056	481.825
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.868.075</u>	<u>85.308.662</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>79.744.621</u>	<u>85.435.289</u>
	Passiver i alt	<u>153.359.929</u>	<u>146.676.788</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter**

Noter

2017

2016

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Handelsværdien af ejendommen er sat til DKK 149.500.000 ud fra en afkastbaseret cash-flow model. Der anvendes et afkastkrav på 6,25% i 2017. Forrige år var ejendommen medtaget til en ekstern vurdering.

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendom måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsf forholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2017 er vurderet af bestyrelsen på baggrund af en cash flow model. Opgørelse af dagsværdi på investeringsejendommen er således i stort omfang baseret på skøn.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.127	4.948
Andre finansielle omkostninger	1.601.972	2.044.186
	1.607.099	2.049.134

Noter

3. Investeringsejendomme

Kostpris primo	122.053.439	127.369.656
Omregning til valutakurs ultimo	<u>-3.450.052</u>	<u>-5.316.217</u>
Kostpris ultimo	<u>118.603.387</u>	<u>122.053.439</u>
Regulering til dagsværdi primo	23.488.661	24.491.024
Omregning til valutakurs ultimo	-834.714	-1.002.363
Årets regulering til dagsværdi	<u>8.242.666</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>30.896.613</u>	<u>23.488.661</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>149.500.000</u>	<u>145.542.100</u>

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat af bestyrelsen. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er ændret i forhold til forrige år hvor værdien var fastsat ved brug af en ekstern vurdering.

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	9.418.001	11.148.000
Udlodning til investorer	<u>-1.600.000</u>	<u>-1.729.999</u>
	<u>7.818.001</u>	<u>9.418.001</u>

5. Øvrige reserver

Øvrige reserver primo	-9.354.909	-6.858.221
Valutakursreguleringer	<u>-2.082.474</u>	<u>-2.496.688</u>
	<u>-11.437.383</u>	<u>-9.354.909</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	61.178.407	54.576.758
Årets overførte overskud eller underskud	<u>16.056.283</u>	<u>6.601.649</u>
	<u>77.234.690</u>	<u>61.178.407</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	76.811.886	82.349.438
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.065.113</u>	<u>-82.349.438</u>
	<u>72.746.773</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>57.927.853</u>	<u>0</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt SEK 154.500.000 der giver pant i ejendommen. Disse er deponeret til sikkerhed for engagement med Danske Bank.		
Danske Bank har endvidere transport i husleje og lejeaftaler samt resthæftelsen i K/S Lund II.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.		